
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МНиИП НСО) 

 

ПРИКАЗ  

06.05.2020 № 36  

г. Новосибирск 

 

 

 

Об установлении значений критериев отбора заявок участников конкурса на 

присуждение именных премий Правительства Новосибирской области за 

выдающиеся научные достижения, выделение именных стипендий 

Правительства Новосибирской области, предоставление грантов 

Правительства Новосибирской области молодым ученым 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области                

от 15.11.2010 № 212-п «Об именных премиях Правительства Новосибирской 

области, именных стипендиях Правительства Новосибирской области, о грантах 

Правительства Новосибирской области» п р и к а з ы в а ю :  

1. Установить прилагаемые значения критериев отбора заявок участников 

конкурсов (далее – конкурсы): 

1) на присуждение именных премий Правительства Новосибирской области 

за выдающиеся научные достижения согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу; 

2) на выделение именных стипендий Правительства Новосибирской области 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу; 

3) на предоставление грантов Правительства Новосибирской области 

молодым ученым согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

2. Утвердить прилагаемые: 

1) форму общего рейтинга заявок участников конкурса на присуждение 

именных премий Правительства Новосибирской области в номинации «Лучший 

молодой исследователь»; 

2) форму общего рейтинга заявок участников конкурса на присуждение 

именных премий Правительства Новосибирской области в номинации «Лучший 

молодой изобретатель»; 

3) форму общего рейтинга заявок участников конкурса на присуждение 

именных премий Правительства Новосибирской области в номинации «Лучший 



научный руководитель»; 

4) форму общего рейтинга заявок участников конкурса на выделение 

именных стипендий Правительства Новосибирской области; 

5) форму общего рейтинга заявок участников конкурса на предоставление 

грантов Правительства Новосибирской области молодым ученым. 

3. Признать утратившим силу приказ министерства науки и инновационной 

политики Новосибирской области от 22.08.2019 № 91 «Об установлении значений 

критериев отбора участников конкурса на присуждение именных премий 

Правительства Новосибирской области, выделение именных стипендий 

Правительства Новосибирской области, предоставление грантов Правительства 

Новосибирской области». 

 

 
 

Министр                                                                                                    А. В. Васильев



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу министерства науки и 

инновационной политики 

Новосибирской области 

от «___» _________ 2020 г. № _______ 

 

 

Значение критериев отбора заявок участников конкурса на присуждение именных премий Правительства 

Новосибирской области  

 

1. В номинации «Лучший молодой исследователь» 

 

№ Критерий оценки заявок Содержание оценки  
Диапазон 

баллов 

Коэффициент 

значимости 

критерия 

Максимальный 

балл 

1 

Количество (за последние 3 года) 

представленных публикаций по теме научной 

работы 

10 и более публикаций 10 

3,0 30,0 

9 публикаций 9 

8 публикаций 8 

7 публикаций 7 

6 публикаций 6 

5 публикаций 5 

4 публикации 4 

3 публикации 3 

2 публикации 2 

1 публикация 1 

0 публикаций 0 

2 
Значение суммарного импакт-фактора 

представленных публикаций (ИФ) 

ИФ > 4,0 5 

4,0 20,0 

3,0 < ИФ ≤ 4,0 4 

2,0 < ИФ ≤ 3,0 3 

1,0 < ИФ ≤ 2,0 2 

0,5 < ИФ ≤ 1,0 1 

0,0 < ИФ ≤ 0,5 0 



3 

Количество (за последние 5 лет) научных 

конференций, конгрессов, симпозиумов, 

выставок, ярмарок (не ниже регионального 

уровня), в которых принимал участие (с 

подтверждением участия) соискатель 

10 и более участий 10 

1,0 10,0 

9 участий 9 

8 участий 8 

7 участий 7 

6 участий 6 

5 участий 5 

4 участия 4 

3 участия 3 

2 участия 2 

1 участие 1 

соискатель не представил 

информацию 
0 

4 

Количество (за последние 5 лет)  

представленных научно-исследовательских 

проектов, в которых принимал участие 

соискатель, в том числе: 

5 и более проектов 5 

2,0 10,0 

4 проекта 4 

3 проекта 3 

2 проекта 2 

1 проект 1 

соискатель не представил 

информацию 
0 

4.1 

Количество (за последние 5 лет) 

представленных научно-исследовательских 

проектов, в которых принимал участие 

соискатель на федеральном / международном 

уровне 

5 и более проектов 5 

1,0 5,0 

4 проекта 4 

3 проекта 3 

2 проекта 2 

1 проект 1 

соискатель не представил 

информацию 
0 

4.2 

Количество (за последние 5 лет) 

представленных научно-исследовательских 

проектов, в которых принимал участие 

соискатель как руководитель проекта 

5 и более проектов 5 

3,0 15,0 

4 проекта 4 

3 проекта 3 

2 проекта 2 

1 проект 1 

соискатель не представил 

информацию 
0 

5 Количество авторских прав на результаты 3 и более авторских права 10 1,0 10,0 



интеллектуальной деятельности (по теме 

научной работы) 
2 авторских права 7 

1 авторское право 5 

соискатель не представил 

информацию 
0 

  Итого баллов       100,0 

 

 

_________ 



2. В номинации «Лучший молодой изобретатель» 

 

№ Критерий оценки заявок Содержание оценки 
Диапазон 

баллов 

Коэффициент 

значимости 

критерия 

Максимальный 

балл 

1 
Количество (за последние 3 года) представленных 

публикаций по теме научной работы 

10 и более публикаций 10 

1,0 10,0 

9 публикаций 9 

8 публикаций 8 

7 публикаций 7 

6 публикаций 6 

5 публикаций 5 

4 публикации 4 

3 публикации 3 

2 публикации 2 

1 публикация 1 

0 публикаций 0 

2 
Значение суммарного импакт-фактора 

представленных публикаций (ИФ) 

ИФ > 4,0 5 

1,0 5,0 

3,0 < ИФ ≤ 4,0 4 

2,0 < ИФ ≤ 3,0 3 

1,0 < ИФ ≤ 2,0 2 

0,5 < ИФ ≤ 1,0 1 

0,0 < ИФ ≤ 0,5 0 

3 

Количество (за последние 5 лет) научных 

конференций, конгрессов, симпозиумов, 

выставок, ярмарок (не ниже регионального 

уровня), в которых принимал участие (с 

подтверждением участия) соискатель 

10 и более участий 10 

1,0 10,0 

9 участий 9 

8 участий 8 

7 участий 7 

6 участий 6 

5 участий 5 

4 участия 4 

3 участия 3 

2 участия 2 

1 участие 1 



соискатель не представил 

информацию 
0 

4 

Количество (за последние 5 лет)  представленных 

научно-исследовательских проектов, в которых 

принимал участие соискатель, в том числе: 

5 и более проектов 5 

3,0 15,0 

4 проекта 4 

3 проекта 3 

2 проекта 2 

1 проект 1 

соискатель не представил 

информацию 
0 

4.1 

Количество (за последние 5 лет) представленных 

научно-исследовательских проектов, в которых 

принимал участие соискатель на федеральном / 

международном уровне 

5 и более проектов 5 

3,0 15,0 

4 проекта 4 

3 проекта 3 

2 проекта 2 

1 проект 1 

соискатель не представил 

информацию 
0 

4.2 

Количество (за последние 5 лет) представленных 

научно-исследовательских проектов, в которых 

принимал участие соискатель как руководитель 

проекта 

5 и более проектов 5 

3,0 15,0 

4 проекта 4 

3 проекта 3 

2 проекта 2 

1 проект 1 

соискатель не представил 

информацию 
0 

5 

Количество авторских прав на результаты 

интеллектуальной деятельности (по теме научной 

работы) 

3 и более авторских права 10 

3,0 30,0 

2 авторских права 7 

1 авторское право 5 

соискатель не представил 

информацию 
0 

  Итого баллов       100,0 

 

_________ 



3. В номинации «Лучший научный руководитель» 

 

№ Критерии оценки заявок Содержание оценки 
Диапазон 

баллов 

Коэффициент 

значимости 

критерия 

Максимальный 

балл 

1 

Количество (за последние 3 года) 

представленных публикаций по теме научной 

работы 

10 и более публикаций 10 

1,0 10,0 

9 публикаций 9 

8 публикаций 8 

7 публикаций 7 

6 публикаций 6 

5 публикаций 5 

4 публикации 4 

3 публикации 3 

2 публикации 2 

1 публикация 1 

0 публикаций 0 

2 
Значение суммарного импакт-фактора 

представленных публикаций (ИФ) 

ИФ > 4,0 5 

1,0 5,0 

3,0 < ИФ ≤ 4,0 4 

2,0 < ИФ ≤ 3,0 3 

1,0 < ИФ ≤ 2,0 2 

0,5 < ИФ ≤ 1,0 1 

0,0 < ИФ ≤ 0,5 0 

3 

Количество (за последние 5 лет) студентов, 

защитивших свои выпускные 

квалификационные работы под руководством 

соискателя 

5 и более молодых ученых 5 

3,0 15,0 

4 молодых ученых 4 

3 молодых ученых 3 

2 молодых ученых 2 

1 молодой ученый 1 

0 молодых ученых 0 

4 
Количество (за последние 5 лет) молодых 

ученых, защитивших свои диссертации на 

5 и более молодых ученых 5 
6,0 30,0 

4 молодых ученых 4 



соискание ученой степени кандидата наук и/или 

доктора наук под руководством соискателя 
3 молодых ученых 3 

2 молодых ученых 2 

1 молодой ученый 1 

0 молодых ученых 0 

5 

Количество статей (за последние 3 года), 

опубликованных студентами и молодыми 

учеными, защитившими свои выпускные 

квалификационные работы и диссертационные 

работы под руководством соискателя 

25 и более публикаций 5 

4,0 20,0 

от 20 до 24 публикаций 4 

от 13 до 19 публикаций 3 

от 6 до 12 публикаций 2 

от 1 до 5 публикации 1 

соискатель не представил 

информацию 
0 

6 

Количество (за последние 5 лет) научно-

исследовательских проектов, выполненных под 

руководством соискателя 

5 и более проектов 5 

4,0 20,0 

4 проекта 4 

3 проекта 3 

2 проекта 2 

1 проект 1 

0 проектов 0 

  Итого баллов       100,0 

 

 

_________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу министерства науки и 

инновационной политики 

Новосибирской области 

от «___» _________ 2020 г. № _______ 

 

 

Значение критериев отбора заявок участников конкурса на выделение именных стипендий Правительства 

Новосибирской области 

 

№ Критерии оценки заявок Содержание оценки 
Диапазон 

баллов 

Коэффициент 

значимости 

критерия 

Максимальный 

балл 

1 
Актуальность научного исследования для 

Новосибирской области 

актуальность научного исследования 

убедительно доказана, замечания 

члена конкурсной комиссии 

отсутствуют 

6 - 10 

3,0 30,0 
актуальность научного исследования 

в целом доказана, имеются замечания 

члена конкурсной комиссии 

3 - 5 

актуальность научного исследования 

не доказана, информация 

представлена общими фразами 

0 - 2 

2 
Методы решения задач научного исследования 

и их достижимость 

методы решения задач научного 

исследования и их достижимость 

убедительно доказаны, замечания 

члена конкурсной комиссии 

отсутствуют 

6 - 10 

3,0 30,0 

методы решения задач научного 

исследования и их достижимость в 

целом доказаны, имеются замечания 

члена конкурсной комиссии 

3 - 5 



методы решения задач научного 

исследования и их достижимость не 

доказаны, информация представлена 

общими фразами 

0 - 2 

3 

Количество (за последние 3 года) 

представленных публикаций по теме научного 

исследования 

10 и более публикаций 10 

1,0 10,0 

9 публикаций 9 

8 публикаций 8 

7 публикаций 7 

6 публикаций 6 

5 публикаций 5 

4 публикации 4 

3 публикации 3 

2 публикации 2 

1 публикация 1 

0 публикаций 0 

4 
Значение суммарного импакт-фактора 

представленных публикаций (ИФ) 

ИФ > 4,0 5 

2,0 10,0 

3,0 < ИФ ≤ 4,0 4 

2,0 < ИФ ≤ 3,0 3 

1,0 < ИФ ≤ 2,0 2 

0,5 < ИФ ≤ 1,0 1 

0,0 < ИФ ≤ 0,5 0 

5 

Количество (за последние 5 лет) научных 

конференций, конгрессов, симпозиумов, 

выставок, ярмарок (не ниже регионального 

уровня), в которых принимал участие (с 

присвоением призовых мест) соискатель 

10 и более участий 10 

1,0 10,0 

9 участий 9 

8 участий 8 

7 участий 7 

6 участий 6 

5 участий 5 

4 участия 4 

3 участия 3 

2 участия 2 



1 участие 1 

соискатель не представил 

информацию 
0 

6 

Количество (за последние 5 лет) 

представленных научно-исследовательских 

проектов, в которых принимал участие 

соискатель 

5 и более проектов 5 

1,0 5,0 

4 проекта 4 

3 проекта 3 

2 проекта 2 

1 проект 1 

соискатель не представил 

информацию 
0 

7 

Количество (за последние 5 лет) 

представленных научно-исследовательских 

проектов, в которых принимал участие 

соискатель как руководитель проекта 

5 и более проектов 5 

1,0 5,0 

4 проекта 4 

3 проекта 3 

2 проекта 2 

1 проект 1 

соискатель не представил 

информацию 
0 

  Итого баллов       100,0 

 

 

_________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу министерства науки и 

инновационной политики 

Новосибирской области 

от «___» _________ 2020 г. № _______ 

 

 

Значение критериев отбора заявок участников конкурса на предоставление грантов Правительства Новосибирской 

области молодым ученым 

 

№ Критерии оценки заявок Содержание оценки 
Диапазон 

баллов 

Коэффициент 

значимости 

критерия 

Максимальный 

балл 

1 
Актуальность проекта для Новосибирской 

области и его научная новизна  

актуальность проекта и его научная 

новизна  убедительно доказаны, 

замечания члена конкурсной 

комиссии отсутствуют 

6 - 10 

2,0 20,0 

актуальность проекта и его научная 

новизна  недостаточно доказаны, 

имеются замечания члена конкурсной 

комиссии 

3 - 5 

актуальность проекта и его научная 

новизна не доказаны, информация 

представлена общими фразами 

0 - 2 

2 

Количество (за последние 5 лет) 

представленных научно-исследовательских 

проектов, в которых принимал участие 

руководитель проекта как руководитель 

5 и более проектов 5 

3,0 15,0 

4 проекта 4 

3 проекта 3 

2 проекта 2 

1 проект 1 

соискатель не представил 

информацию 
0 



3 

Количество (за последние 3 года) 

представленных руководителем проекта 

публикаций по теме проекта 

10 и более публикаций 10 

1,0 10,0 

9 публикаций 9 

8 публикаций 8 

7 публикаций 7 

6 публикаций 6 

5 публикаций 5 

4 публикации 4 

3 публикации 3 

2 публикации 2 

1 публикация 1 

0 публикаций 0 

4 
Значение суммарного импакт-фактора 

представленных публикаций (ИФ) 

ИФ > 4,0 5 

2,0 10,0 

3,0 < ИФ ≤ 4,0 4 

2,0 < ИФ ≤ 3,0 3 

1,0 < ИФ ≤ 2,0 2 

0,5 < ИФ ≤ 1,0 1 

0,0 < ИФ ≤ 0,5 0 

5 

Логическая связность информации, 

представленной в заявке и реализуемость 

проекта  

проект достаточно проработан и 

полностью соответствует данному 

критерию, каждый раздел заявки 

содержит информацию, необходимую 

и достаточную для полного 

понимания содержания проекта 

6 - 10 

2,5 25,0 

проект в целом проработан, однако 

имеются замечания члена конкурсной 

комиссии (в разделах заявки имеются 

несущественные смысловые 

несоответствия) 

3 - 5 



проект не соответствует данному 

критерию и проработан на низком 

уровне, в том числе имеются 

несоответствия плана работ по 

выполнению проекта его целям, 

задачам и ожидаемым результатам 

0 - 2 

6 
Оценка обоснованности перечня планируемых 

затрат на реализацию проекта 

планируемые затраты полностью 

реалистичны и обоснованы 
6 - 10 

2,0 20,0 

планируемые затраты в целом 

реалистичны и обоснованы, имеются 

замечания члена конкурсной 

комиссии 

3 - 5 

планируемые затраты на реализацию 

проекта явно завышены и (или) не 

соответствуют плану работ по 

выполнению проекта, условиям 

конкурса, тексту заявки 

0 - 2 

  Итого баллов       100,0 

 

 

_________ 



УТВЕРЖДЕНА 

приказом министерства науки и 

инновационной политики 

Новосибирской области 

от «___» _________ 2020 г. № _______ 
 

Форма общего рейтинга  

заявок участников конкурса на присуждение именных премий  

Правительства Новосибирской области в номинации  

«Лучший молодой исследователь» 

 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 

заявок участников конкурса на присуждение именных премий Правительства Новосибирской области в номинации  

«Лучший молодой исследователь» 
 

№ 
Наименование 

проекта 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

участника 
конкурса 

Наименование 
организации 

Значение критериев отбора заявок в баллах 

Суммарное 
значение 

баллов 

(округленное 
до сотых) 

Дата и 

время 
подачи 

заявки 

Количество (за 
последние 3 

года) 

представленных 
публикаций по 

теме научной 

работы 

Значение 

суммарного 
импакт-фактора 

представленных 

публикаций 
(ИФ) 

Количество (за 

последние 5 лет) 

научных 
конференций, 

конгрессов, 

симпозиумов, 
выставок, 

ярмарок (не 

ниже 
регионального 

уровня), в 

которых 
принимал 

участие (с 

подтверждением 

участия) 

соискатель 

Количество (за 

последние 5 лет)  
представленных 

научно-

исследовательских 
проектов, в 

которых принимал 

участие 
соискатель 

Количество (за 

последние 5 лет) 
представленных 

научно-

исследовательских 
проектов, в 

которых принимал 

участие 
соискатель на 

федеральном / 

международном 
уровне 

Количество (за 

последние 5 лет) 

представленных 
научно-

исследовательских 

проектов, в 
которых принимал 

участие 

соискатель как 
руководитель 

проекта 

Количество 
авторских прав на 

результаты 

интеллектуальной 
деятельности (по 

теме научной 

работы) 

1. Экономические и гуманитарные науки 

1 
          

 
 

2 
          

 
 

…             

2. Высокотехнологичная медицина, здравоохранение, технологии здоровьесбережения 

1 
          

 
 

2 
          

 
 



…             

3. Сельское хозяйство, в том числе повышение эффективности хранения и переработки сельскохозяйственной продукции, создание безопасных и качественных продуктов питания 

1 
          

 
 

2 
          

 
 

…             

4. Создание новых материалов и технологий для строительства и реконструкции объектов жилищно-коммунального хозяйства 

1 
          

 
 

2 
          

 
 

…             

5.  Экология, энергетика, формирование новых источников, способов транспортировки и хранения энергии 

1 
          

 
 

2 
          

 
 

…             

6. Цифровые, интеллектуальные, роботизированные, транспортные системы. 

1 
          

 
 

2 
          

 
 

…             

7.  Противодействие техногенным, биогенным, социокультурным угрозам, терроризму и идеологическому экстремизму, а также киберугрозам и иным источникам опасности для общества, экономики и 

государства 

1 
          

 
 

2 
          

 
 

…             

8. Аэро- и гидродинамические технологии 

1 
          

 
 

2 
          

 
 

…             

9. Каталитические технологии 

1 
          

 
 

2 
          

 
 

…             

10. Приборостроение, наукоемкое оборудование и автоматизация 

1 
          

 
 

2 
          

 
 

…             

11. Лазерные, плазменные и электронно-лучевые технологии 



1 
          

 
 

2 
          

 
 

12. Исследование недр и природные ресурсы. Рациональная добыча и комплексная переработка полезных ископаемых. Шахтное и горнорудное оборудование 

1 
          

 
 

2 
          

 
 

…             

13. Фундаментальные научные исследования, направленные на оценку рисков и возможных опасностей для человечества, обеспечение возможности прогнозировать происходящие в российском обществе и в 

мире изменения, решение национальных и глобальных проблем и обеспечение устойчивого развития государства и человеческой цивилизации в целом 

1 
          

 
 

2 
          

 
 

…             

 

 

Министр науки и инновационной политики Новосибирской области, председатель 

конкурсной комиссии 

    

 

(наименование должности руководителя областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, 

председателя конкурсной комиссии) 

 (подпись, дата)  (инициалы, фамилия) 

     

     

(наименование должности специалиста областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, секретаря 

конкурсной комиссии) 

 (подпись, дата)  (инициалы, фамилия) 

 

 

____________ 
 



УТВЕРЖДЕНА 

приказом министерства науки и 

инновационной политики 

Новосибирской области 

от «___» _________ 2020 г. № _______ 

  

Форма общего рейтинга 

заявок участников конкурса на присуждение именных премий  

Правительства Новосибирской области в номинации  

«Лучший молодой изобретатель» 

 

 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 

заявок участников конкурса на присуждение именных премий Правительства Новосибирской области в номинации  

«Лучший молодой изобретатель» 
 

№ 

Наименование 

научного 
исследования 

Фамилия, 

имя, 

отчество 
участника 

конкурса 

Наименование 

организации 

Значение критериев отбора заявок в баллах 

Суммарное 

значение 

баллов 
(округленное 

до сотых) 

Дата и 
время 

подачи 

заявки 

Количество (за 

последние 3 
года) 

представленных 

публикаций по 
теме научной 

работы 

Значение 

суммарного 

импакт-фактора 
представленных 

публикаций 

(ИФ) 

Количество (за 
последние 5 лет) 

научных 

конференций, 
конгрессов, 

симпозиумов, 

выставок, 
ярмарок (не 

ниже 

регионального 
уровня), в 

которых 

принимал 
участие (с 

подтверждением 

участия) 
соискатель 

Количество (за 

последние 5 лет)  

представленных 
научно-

исследовательских 

проектов, в 
которых принимал 

участие 

соискатель 

Количество (за 

последние 5 лет) 

представленных 
научно-

исследовательских 

проектов, в 
которых принимал 

участие 

соискатель на 
федеральном / 

международном 

уровне 

Количество (за 
последние 5 лет) 

представленных 

научно-
исследовательских 

проектов, в 

которых принимал 
участие 

соискатель как 

руководитель 
проекта 

Количество 

авторских прав на 
результаты 

интеллектуальной 

деятельности (по 
теме научной 

работы) 

1 
          

 
 

2 
          

 
 

… 
          

 
 

 

Министр науки и инновационной политики Новосибирской области, председатель 

конкурсной комиссии 

    

 

(наименование должности руководителя областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, 

председателя конкурсной комиссии) 

 (подпись, дата)  (инициалы, фамилия) 

     



     

(наименование должности специалиста областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, секретаря 

конкурсной комиссии) 

 (подпись, дата)  (инициалы, фамилия) 

 

____________ 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

приказом министерства науки и 

инновационной политики 

Новосибирской области 

от «___» _________ 2020 г. № _______ 

 

Форма общего рейтинга 

заявок участников конкурса на присуждение именных премий  

Правительства Новосибирской области в номинации  

«Лучший научный руководитель» 

 

 

 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 

заявок участников конкурса на присуждение именных премий Правительства Новосибирской области в номинации  

«Лучший научный руководитель» 
 

№ 
Наименование 

проекта 

Фамилия, 

имя, 

отчество 
участника 

конкурса 

Наименование 

организации 

Значение критериев отбора заявок в баллах 

Суммарное 

значение 

баллов 
(округленное 

до сотых) 

Дата и 
время 

подачи 

заявки 

Количество (за 

последние 3 

года) 
представленных 

публикаций по 

теме научной 
работы 

Значение 
суммарного 

импакт-фактора 

представленных 
публикаций 

(ИФ) 

Количество (за 
последние 5 лет) 

студентов, 

защитивших свои 
выпускные 

квалификационные 

работы под 
руководством 

соискателя 

Количество (за 

последние 5 лет) 
молодых ученых, 

защитивших свои 

диссертации на 
соискание ученой 

степени кандидата 

наук и/или 
доктора наук под 

руководством 

соискателя 

Количество статей (за 

последние 3 года), 

опубликованных 
студентами и 

молодыми учеными, 

защитившими свои 
выпускные 

квалификационные 

работы и 
диссертационные 

работы под 

руководством 
соискателя 

Количество (за 

последние 5 лет) 
научно-

исследовательских 

проектов, 
выполненных под 

руководством 

соискателя 

1 
         

 
 

2 
         

 
 

… 
         

 
 

 

Министр науки и инновационной политики Новосибирской области, председатель 

конкурсной комиссии 

    

 

(наименование должности руководителя областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, 

председателя конкурсной комиссии) 

 (подпись, дата)  (инициалы, фамилия) 

     



     

(наименование должности специалиста областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, секретаря 

конкурсной комиссии) 

 (подпись, дата)  (инициалы, фамилия) 

 

____________ 



УТВЕРЖДЕНА 

приказом министерства науки и 

инновационной политики 

Новосибирской области 

от «___» _________ 2020 г. № _______ 

 

 

Форма общего рейтинга 

заявок участников конкурса на выделение именных стипендий  

Правительства Новосибирской области 

 

 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 

заявок участников конкурса на выделение именных стипендий Правительства Новосибирской области 
 

№ 
Наименование 

проекта 

Фамилия, 

имя, 

отчество 
участника 

конкурса 

Наименование 

организации 

Значение критериев отбора заявок в баллах 

Суммарное 

значение 

баллов 
(округленное 

до сотых) 

Дата и 
время 

подачи 

заявки 

Актуальность 
научного 

исследования 
для 

Новосибирской 

области 

Методы 

решения 

задач 
научного 

исследования 
и их 

достижимость 

Количество (за 

последние 3 

года) 
представленных 

публикаций по 
теме научного 

исследования 

Значение 
суммарного 

импакт-фактора 
представленных 

публикаций 

(ИФ) 

Количество (за 

последние 5 лет) 

научных конференций, 

конгрессов, 

симпозиумов, выставок, 
ярмарок (не ниже 

регионального уровня), 
в которых принимал 

участие (с присвоением 

призовых мест) 
соискатель 

Количество (за 

последние 5 лет) 

представленных 

научно-
исследовательских 

проектов, в 
которых принимал 

участие 

соискатель 

Количество (за 

последние 5 лет) 

представленных 

научно-

исследовательских 
проектов, в 

которых принимал 
участие 

соискатель как 

руководитель 
проекта 

1 
          

 
 

2 
          

 
 

… 
          

 
 

 

Министр науки и инновационной политики Новосибирской области, председатель 

конкурсной комиссии 

    

 

(наименование должности руководителя областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, 

председателя конкурсной комиссии) 

 (подпись, дата)  (инициалы, фамилия) 

     

     

(наименование должности специалиста областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, секретаря 

конкурсной комиссии) 

 (подпись, дата)  (инициалы, фамилия) 

 

____________ 



УТВЕРЖДЕНА 

приказом министерства науки и 

инновационной политики 

Новосибирской области 

от «___» _________ 2020 г. № _______ 

 

Форма общего рейтинга 

заявок участников конкурса на предоставление грантов  

Правительства Новосибирской области молодым ученым 

 

 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 

заявок участников конкурса на предоставление грантов Правительства Новосибирской области молодым ученым 
 

№ 
Наименование 

проекта 

Фамилия, 

имя, 
отчество 

участника 

конкурса 

Наименование 

организации 

Запрашиваемый 
объем 

финансирования 

Значение критериев отбора заявок в баллах 

Суммарное 

значение 
баллов 

(округленное 

до сотых) 

Дата и 

время 

подачи 
заявки 

Актуальность 

проекта для 

Новосибирской 
области и его 

научная 

новизна 

Количество (за 

последние 5 лет) 

представленных 

научно-
исследовательских 

проектов, в 

которых принимал 
участие 

руководитель 

проекта как 
руководитель 

Количество (за 
последние 3 

года) 

представленных 
руководителем 

проекта 

публикаций по 
теме проекта 

Значение 

суммарного 

импакт-фактора 
представленных 

публикаций 

(ИФ) 

Логическая 

связность 
информации, 

представленной 

в заявке и 
реализуемость 

проекта 

Оценка 

обоснованности 
перечня 

планируемых 

затрат на 
реализацию 

проекта 

1 
          

 
 

2 
          

 
 

… 
          

 
 

 

Министр науки и инновационной политики Новосибирской области, председатель 

конкурсной комиссии 

    

 

(наименование должности руководителя областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, 

председателя конкурсной комиссии) 

 (подпись, дата)  (инициалы, фамилия) 

     

     

(наименование должности специалиста областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, секретаря 

конкурсной комиссии) 

 (подпись, дата)  (инициалы, фамилия) 



 


